
REGLAMENTAI 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) Nr. 388/2014 

2014 m. balandžio 10 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenkla
tūros bei dėl Bendrojo muitų tarifo I priedas 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei 
dėl Bendrojo muitų tarifo (1), ypač į jo 9 straipsnio 1 dalies a punktą, 

kadangi: 

(1)  Reglamentu (EEB) Nr. 2658/87 nustatyta prekių nomenklatūra (toliau – Kombinuotoji nomenklatūra), kuri 
pateikta to reglamento I priede; 

(2)  užšaldytos ir sūdytos menkių (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus) filė priskyrimas 0304 71 10 ir 
0304 71 90 (užšaldyta filė) arba 0305 32 19 ir 0305 32 19 (sūdyta filė) subpozicijoms labai priklauso nuo 
produkto sudėtyje esančios druskos kiekio; 

(3) sūdyta menkė, paprastai vadinama sūdyta menke arba džiovinta ir sūdyta menke, yra tradicinis gaminys, kurio sudė
tyje esantis bendras druskos kiekis ne mažesnis kaip 12 % svorio ir kuris tinka žmonėms vartoti be tolesnio 
pramoninio perdirbimo. Tokiu atveju druska skirta žuviai sūdyti, siekiant užtikrinti ilgą jos tinkamumo vartoti 
laiką; 

(4)  menkių filė, kuri buvo tik šiek tiek pasūdyta (paprastai jos sudėtyje esantis bendras druskos kiekis sudaro apie 
2 %, tačiau bet kuriuo atveju ne daugiau nei 12 % svorio), būdingos kitokios objektyvios savybės, jeigu faktinis 
jos tinkamumas ilgai laikyti iš esmės priklauso nuo papildomo išorės proceso, pavyzdžiui, užšaldymo; 

(5)  todėl, siekiant užtikrinti tinkamą Kombinuotosios nomenklatūros taikymą, užšaldytos ir sūdytos menkių filė 
priskyrimas 0304 71 10 ir 0304 71 90 arba 0305 32 11 ir 0305 32 19 subpozicijoms turėtų priklausyti nuo 
proceso, kuriuo užtikrinamas faktinis produkto tinkamumas. Tai atitinka Teisingumo Teismo praktiką, kurią 
taikant naudotas tas pats padžiovintos ir parūkytos mėsos klasifikavimo kriterijus (2); 

(6) todėl menkės, kurios buvo tik šiek tiek pasūdytos, turėtų būti priskiriamos 0304 71 10 ir 0304 71 90 subpozici
joms tik tada, kai užšaldymas yra būtinas, kad produktas nesugestų. Priešingu atveju, jeigu produkto tinkamumas 
užtikrinamas druska, menkių filė turėtų būti priskiriama 0305 32 11 ir 0305 32 19 subpozicijoms; 

(7)  todėl, siekiant užtikrinti, kad Kombinuotoji nomenklatūra būtų vienodai aiškinama visoje Sąjungoje, reikėtų į jos 
antros dalies 3 skirsnį įtraukti papildomąją pastabą; 

(8)  Reglamento (EEB) Nr. 2658/87 I priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(9)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Muitinės kodekso komiteto nuomonę, 

2014 4 16 L 113/17 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 256, 1987 9 7, p. 1. 
(2) 1979 m. gegužės 31 d. Sprendimas byloje 183/78, Galster prieš Hauptzollamt Hamburg-Jonas (Rink. 1979, p. 2003). 



PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Reglamento (EEB) Nr. 2658/87 I priede pateiktos Kombinuotosios nomenklatūros antros dalies 3 skirsnis papildomas šia 
1 papildomąja pastaba: 

„1.  Menkių filė (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus), kurios sudėtyje esantis bendras druskos kiekis ne 
mažesnis kaip 12 % svorio ir kuri tinka žmonėms vartoti be tolesnio pramoninio perdirbimo, 0305 32 11 ir 
0305 32 19 subpozicijose laikytina sūdyta žuvimi. 

Tačiau užšaldyta menkių filė, kurios sudėtyje esantis bendras druskos kiekis mažesnis kaip 12 % svorio, priskir
tina 0304 71 10 ir 0304 71 90 subpozicijoms tik tada, kai faktinis jos tinkamumas ilgai laikyti iš esmės 
priklauso nuo užšaldymo.“ 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas yra privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2014 m. balandžio 10 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininko pavedimu 
Algirdas ŠEMETA 

Komisijos narys  

2014 4 16 L 113/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) Nr. 388/2014 2014 m. balandžio 10 d. kuriuo iš dalies keičiamas Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bendrojo muitų tarifo I priedas 

